
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 
1149/50254/30-12-2022 απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που 
αφορά στην υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας 
«D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.», με δ.τ. «D-MARIN GLOBAL SERVICES», στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΤΠΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 
δ.τ. «ΕΤΠΑ PACKAGING AEEE», που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύ-
σεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 
37 έως 41 (Γ’ Κύκλος).

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΤΡΑΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «ΠΑΒΙΠΛΑΣΤ ΑΕ», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρ-
θρων 32 έως 36 (Β’ Κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 146656/Π05/
7/00126/Γ/14.4.2022 (Β’ 2002) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΝΤΑΜΑΒΑΝΤ Α.Ε.», με δ.τ. 
«DAMAVAND AE», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 368826/
Π05/7/00109/Γ/23.9.2021 (Β’ 4689) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 
επένδυσης της επιχείρησης «BAKER ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΠΙΣΚΟΤΩΝ Α.Ε.», με δ.τ. 
«BAKER A.E.», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-
ου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 277922/
Π05/7/00134/Π/12.7.2022 (Β’  3926) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΟ-
ΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», με δ.τ. «ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61690  (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127671/
ΔΑΞΕ 1149/50254/30-12-2022 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, που αφορά στην υπαγωγή της ημεδα-
πής Εταιρείας «D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», με δ.τ. «D-MARIN GLOBAL 
SERVICES», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(ΑΞΕ)  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 2.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4532

50149

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.14 02:25:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50150 Τεύχος B’ 4532/13.07.2023

Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 1149/50254/
30-12-2022 (Β’ 7185) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή της ημεδαπής Εταιρείας «D-MARIN GLOBAL 
SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με δ.τ. «D-MARIN 
GLOBAL SERVICES», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Το υπ’  αρ. 54062/13-06-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7091847) αίτημα της ημεδαπής Εταιρείας «D-MARIN 
GLOBAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με δ.τ. 
«D-MARIN GLOBAL SERVICES», για τροποποίηση της 
απόφασης υπαγωγής, όσον αφορά στις επιχειρήσεις 
προς τις οποίες παρέχει υπηρεσίες, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

1. Η υπό στοιχεία 127671/ΔΑΞΕ 1149/50254/
30-12-2022 (Β’ 7185) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, τροποποιείται ως ακολούθως:

Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Η Εταιρεία θα ασχολείται αποκλειστικά με την παρο-

χή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα, στις συνδε-
δεμένες επιχειρήσεις κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του 
άρθρου 1 του α.ν. 89/1967, α) «ΜΑΡΙΝΑ ΖΕΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡIΣΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΑ ΖΕΑΣ» με έδρα στην Ελλάδα, β) «ΜΑΡΙΝΑ ΓΟΥ-
ΒΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με έδρα 
στην Ελλάδα, γ) «ΜΑΡΙΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ - ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ» με 
έδρα στην Ελλάδα, δ) «MARINA DALMACIJA d.o.o.» με 
έδρα στην Κροατία, ε) «MARINA BORIK d.o.o.» με έδρα 
στην Κροατία, στ) «MARINA SIBENIK d.o.o.» με έδρα 
στην Κροατία, ζ) «ANADOLU GOCEK MARINA TURIZM 
YATIRIMLARI ANONIM SIRKETI» με έδρα στην Τουρκία, η) 
«DOGUS TURGUTREIS MARINA ISLETMECILIGI TURIZM 
VE TICARET ANONIM SIRKETI» με έδρα στην Τουρκία, 
θ) «DOGUS DIDIM MARINA ISLETMECILIGI TURIZM 
VE TICARET ANONIM SIRKETI» με έδρα στην Τουρκία 
ι) «DANUVIUS MARINA d.o.o.» με έδρα στην Κροατία και 
ια) «ADRIATICA MARINA PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE 
TURISTICO PORTUALI - S.R.L.» με έδρα στην Ιταλία.».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης, η Εταιρεία «D-MARIN GLOBAL SERVICES ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με δ.τ. «D-MARIN GLOBAL SERVICES» 
είναι υποχρεωμένη να υποβάλει στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-

μογής Άμεσης Φορολογίας) τις νέες συμβάσεις παροχής 
υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις 
της εγκριτικής απόφασης, όπως τροποποιείται με την πα-
ρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

ΑΡΘΡΟ 2

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Ι

 (2)

  Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΤΠΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «ΕΤΠΑ PACKAGING AEEE», που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-
θρων 37 έως 41 (Γ’ Κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 209578/1484/Π02/7/00061/
Γ/Ν. 4399/2016/06-07-2023, απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, πιστοποιεί-
ται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η 
έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 
επιχείρησης «ΕΤΠΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΕΤΠΑ PACKAGING AEEE», που 
αναφέρεται στην επέκταση δυναμικότητας υφιστάμε-
νης μονάδας παραγωγής με τη προμήθεια καινούργιου 
σύγχρονου εξοπλισμού παραγωγής ετικετών., στη ΒΙ.ΠΕ. 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Ο.Τ. 14 της Δημοτικής Ενότητας ΚΟΜΟΤΗ-
ΝΗΣ του Δήμου ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ της Περιφέρειας ΑΝΑΤΟ-
ΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ, συνολικού επιλέξιμου 
1.120.905,00€ και ενισχυόμενου κόστους 1.120.905,00€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιδότησης χρη-
ματοδοτικής μίσθωσης 504.407,25€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
8/2/2021.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου εκατόν είκοσι χιλιάδων εννια-
κοσίων πέντε ευρώ (1.120.905,00€) και ενός εκατομμυ-
ρίου εκατόν είκοσι χιλιάδων, εννιακοσίων πέντε ευρώ 
(1.120.905,00€), αντίστοιχα.

3. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότησης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των πε-
ντακοσίων τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων επτά ευρώ 
και είκοσι πέντε λεπτών (504.407,25€), που αποτελεί 
ποσοστό 45,00% της συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης.

Συνολική δυναμικότητα 16.031.000,00 -ετικέτες Τετρ. 
Μέτρα/έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 1.523,92 KW.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50151Τεύχος B’ 4532/13.07.2023

4. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (1 >0,5 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων.

Με την ίδια υπό στοιχεία 209578/1484/Π02/7/00061/
Γ/Ν.4399/2016/06-07-2023 απόφαση:

Εγκρίνεται επιδότηση χρηματοδοτικής μίσθωσης 
ποσού πεντακοσίων τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσί-
ων επτά ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (504.407,25€), 
στην επιχείρηση «ΕΤΠΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΕΤΠΑ PACKAGING AEEE» 
και (ΑΦΜ 094421814), όπως αυτό οριστικοποιείται 
με την ίδια υπό στοιχεία 209578/1484/Π02/7/00061/
Γ/Ν.4399/2016/06-07-2023 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-
τηση από τη  Γνωμοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με τα άρ-
θρα 27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/
21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή την 
υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθο-
ρισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Ι

(3) 

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΠΑΤΡΑΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «ΠΑΒΙΠΛΑΣΤ ΑΕ», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των 
άρθρων 32 έως 36 (Β’ Κύκλος)   .

 Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/216638/2633/
Π09/7/00006/E/Ν.4399/2016/04.07.2023 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και 
Καινοτομίας Δυτικής Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΠΑΤΡΑΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΠΑΒΙΠΛΑΣΤ ΑΕ», που αναφέρεται 
στην επέκταση δυναμικότητας της υφιστάμενης μο-
νάδας ΠΑΒΙΠΛΑΣΤ ΑΕ με την προμήθεια καινούργιου 
μηχανολογικού εξοπλισμού. Η επένδυση υλοποιήθηκε 
στις εγκαταστάσεις στη ΒΙ.ΠΕ. Πατρών της Δ.Ε. Ωλενίας 
του Δήμου Δυτικής Αχαΐας της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συνολικού επι-
λέξιμου κόστους 350.000,00€ και ενισχυόμενου κόστους 
350.000,00€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φο-
ρολογικής απαλλαγής 192.500,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
14.10.2021.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τρι-
ακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (350.000,00€), και τρια-
κοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (350.000,00€), αντίστοιχα.

3. Το ύψος της ενισχυόμενης χρηματοδοτικής μίσθω-
σης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα χιλιά-
δων ευρώ (350.000,00€).

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής χρηματοδοτικής μίσθωσης 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ενενήντα δύο χιλιάδων 
και πεντακοσίων ευρώ (192.500,00€) που αποτελεί πο-
σοστό 55,00% της συνολικής ενισχυόμενης δαπάνης 
χρηματοδοτικής μίσθωσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 1.370,00 πλα-
στικά προϊόντα Κιλά/Ώρα και η συνολική ισχύς ανήλθε 
σε 1.112,06KW.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια, υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/216638/2633/
Π09/7/00006/E/Ν.4399/2016/04.07.2023 απόφαση:

α) Επιβάλλεται κύρωση 3.850,00€ (για μη έγκαιρη 
γνωστοποίηση μεταβολής της μετοχικής σύνθεσης) και

β) εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλει-
ας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής μέχρι του 
ποσού των εκατόν ογδόντα οκτώ χιλιάδων και εξακοσίων 
πενήντα ευρώ (188.650,00€) στην επιχείρηση «ΠΑΤΡΑΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. 
«ΠΑΒΙΠΛΑΣΤ ΑΕ» και (ΑΦΜ 094192670). Το ποσό προκύ-
πτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού 
ποσού της κύρωσης, των τριών χιλιάδων οχτακοσίων 
πενήντα ευρώ (3.850,00€), από το σύνολο της ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής χρηματο-
δοτικής μίσθωσης, όπως αυτή οριστικοποιείται με την 
ίδια υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/216638/2633/Π09/7/00006/
E/Ν.4399/2016/04.07.2023 απόφαση (192.500,00€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 
32198/28.03.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471). 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   

Ι

(4) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 146656/
Π05/7/00126/Γ/14.4.2022 (Β’  2002) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΝΤΑΜΑ-
ΒΑΝΤ Α.Ε.», με δ.τ. «DAMAVAND AE», για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 285716/Π05/7/00126/Γ/11.7.2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50152 Τεύχος B’ 4532/13.07.2023

η υπό στοιχεία 146656/Π05/7/00126/Γ/14.4.2022 
(Β’ 2002) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΝΤΑ-
ΜΑΒΑΝΤ Α.Ε.», με δ.τ. «DAMAVAND AE», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά στην επέκταση της 
δυναμικότητας υφιστάμενης μονάδας παραγωγής ντο-
ματοπολτού, στη θέση ΦΙΛΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ της Π.Ε. ΚΑΡ-
ΔΙΤΣΑΣ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ως προς το φυσικό 
και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τις δαπάνες ανά 
κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυ-
όμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυρίων τε-
τρακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων τριακοσίων σαράντα 
οκτώ ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (2.456.348,43€). 
Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 24,50% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή 
ποσό επιχορήγησης εξακοσίων μίας χιλιάδων οχτακοσίων 
πέντε ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (601.805,36 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

(5) 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 368826/
Π05/7/00109/Γ/23.9.2021 (Β’  4689) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της επιχείρησης «BAKER 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΠΙΣΚΟ-
ΤΩΝ Α.Ε.», με δ.τ. «BAKER A.E.», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φο-
ρολογικής απαλλαγής.   

 Με την υπό στοιχεία 285708/Π05/7/00109/Γ/11.7.2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 368826/Π05/7/00109/Γ/23.9.2021 
(Β’  4689) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «BAKER ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΠΙΣΚΟΤΩΝ Α.Ε.», με δ.τ. «BAKER A.E.», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της, που αφορά στην επέκταση 
μονάδας παραγωγής μπισκότων και κουλουριών, στη 
θέση ΦΑΡΚΑΔΟΝΑ του Δήμου ΠΕΛΛΙΝΑΙΩΝ της Π.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ως προς τον 
φορέα υλοποίησης της επένδυσης.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρη-
ση «VITAFREE ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «VITAFREE A.E.», Σε όλα τα σημεία της 
απόφασης υπαγωγής και του Παραρτήματος αυτής 
στα οποία αναφέρεται η επωνυμία «BAKER ΒΙΟΜΗΧΑ-
ΝΙΑ ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΠΙΣΚΟΤΩΝ ΑΕ», με δ.τ. 

«BAKER A.E.», αντικαθίσταται από την ορθή: «VITAFREE 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΠΙΣΚΟΤΟΠΟΙΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 
δ.τ. «VITAFREE A.E.».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

(6)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 277922/
Π05/7/00134/Π/12.7.2022 (Β’  3926) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΟ-
ΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», με δ.τ. «ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 285696/Π05/7/00134/Π/11.7.2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 277922/Π05/7/00134/Π/12.7.2022 
(Β’ 3926) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», με δ.τ. «ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στη δημιουργία νέας μονάδας υπηρεσιών μεταφοράς 
με διαχείριση της αλυσίδας εφοδιασμού προς τρίτους, 
στη θέση10ο ΧΛΜ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΑΛΜΥΡΟΥ του 
Δήμου ΑΛΜΥΡΟΥ της Π.Ε ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ως προς τον φορέα του 
επενδυτικού σχεδίου.

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι η επιχείρηση 
«ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΣΟΛΑΚΗΣ Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κε-
φαλαιουχική Εταιρεία», με δ.τ. «ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΣΟΛΑΚΗΣ 
Μ.Ι.Κ.Ε.», Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και 
του Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυ-
μία «ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», με δ.τ « ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», 
αντικαθίσταται από την ορθή: «ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΣΟΛΑΚΗΣ 
Μονοπρόσωπη Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία», με δ.τ. 
«ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΣΟΛΑΚΗΣ Μ.Ι.Κ.Ε.».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει των διατά-
ξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016 ή του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (επιλέ-
γεται η κατά περίπτωση ΚΓΕ), και της υπ’ αρ. 77685/21-
6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045321307230004*


